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KẾ HOẠCH 

 Kiểm tra, giám sát thực hiện các đề án khuyến công địa phương năm 2024 
 

Căn cứ Quy chế quản lý hoạt động khuyến công địa phương trên địa bàn 

tỉnh Lạng Sơn ban hành kèm theo Quyết định số 18/2015/QĐ-UBND ngày 

30/6/2015 của UBND tỉnh Lạng Sơn. Thực hiện Quyết định số 2007/QĐ-

UBND ngày 02/12/2023 của Chủ tịch UBND tỉnh Lạng Sơn về việc phê duyệt 

Danh mục đề án khuyến công địa phương năm 2024. Sở Công Thương ban hành 

kế hoạch kiểm tra, giám sát thực hiện các đề án khuyến công địa phương năm 

2024 với các nội dung như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Nhằm kiểm tra, giám sát việc thực hiện các đề án khuyến công năm 

2024 đã được phê duyệt tại Quyết định số 2007/QĐ-UBND đảm bảo theo đúng 

nội dung, tiến độ và phù hợp với các quy định pháp luật hiện hành;  

- Kịp thời nắm bắt những khó khăn, vướng mắc; giải quyết các kiến nghị, 

đề xuất của các đơn vị thực hiện, đơn vị phối hợp để có giải pháp đôn đốc, 

hướng dẫn, kịp thời tháo gỡ trong quá trình triển khai thực hiện đề án.  

2. Yêu cầu 

- Công tác kiểm tra, giám sát phải bám sát vào nội dung, tiến độ các đề án 

đã được phê duyệt; 

- Đánh giá được kết quả, tiến độ thực hiện thực tế của từng đề án; những 

mặt được, chưa được, qua đó định hướng các nội dung, nhiệm vụ, giải pháp để 

thực hiện có hiệu quả các đề án trong năm 2024. 

II. NỘI DUNG, THÀNH PHẦN VÀ THỜI GIAN KIỂM TRA   

1. Nội dung kiểm tra 

- Đối với 02 đề án do Trung tâm Xúc tiến Đầu tư, Thương mại và Du lịch 

tỉnh Lạng Sơn (sau đây gọi tắt là Trung tâm) thực hiện: kiểm tra công tác xây 

dựng kế hoạch triển khai thực hiện theo tiến độ đề án đã được phê duyệt và tình 

hình thực hiện đề án; 

- Đối với 09 đề án hỗ trợ ứng dụng máy móc, thiết bị: kiểm tra công tác 

đôn đốc thực hiện của Trung tâm; tiến độ triển khai thực hiện đề án tại địa điểm 

lắp đặt máy móc thiết bị, sản xuất của các đơn vị thụ hưởng; các khó khăn 

vướng mắc, đề xuất, kiến nghị và kế hoạch, giải pháp thực hiện các nội dung 

tiếp theo của đơn vị thực hiện và đơn vị phối hợp thụ hưởng. 
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2. Thành phần Đoàn kiểm tra   

- Lãnh đạo Sở Công Thương phụ trách lĩnh vực - Chủ trì. 

- Thành viên đoàn: 

+ Lãnh đạo, chuyên viên Phòng Quản lý Công nghiệp; đại diện Phòng Kế 

hoạch - Tổng hợp, Sở Công Thương;  

+ Đại điện Phòng Kinh tế và Hạ tầng các huyện nơi triển khai đề án;  

+ Đại diện lãnh đạo Trung tâm Xúc tiến Đầu tư, Thương mại và Du lịch 

tỉnh Lạng Sơn và viên chức phụ trách lĩnh vực. 

3. Thời gian kiểm tra: 01 lần/quý (quý I, II, III năm 2024; thời gian cụ 

thể sẽ có thông báo sau) 

 III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN  

 1. Phòng Quản lý công nghiệp 

 - Chuẩn bị các nội dung liên quan để phục vụ công tác kiểm tra sau khi có 

thông báo kiểm tra;  

 - Sau mỗi đợt kiểm tra, tổng hợp báo cáo kết quả với lãnh đạo Sở Công 

Thương; trường hợp cần thiết tham mưu văn bản để kịp thời chỉ đạo, đôn đốc 

thực hiện các đề án đã được phê duyệt trong năm 2024 đảm bảo nội dung và tiến 

độ theo yêu cầu.  

 2. Phòng Kế hoạch - Tổng hợp 

 Cử đại diện và chuẩn bị các nội dung liên quan theo lĩnh vực giao phụ 

trách phục vụ công tác kiểm tra theo yêu cầu 

 3. Trung tâm Xúc tiến Đầu tư, Thương mại và Du lịch tỉnh Lạng Sơn   

Phối hợp cử đại diện tham gia theo yêu cầu kế hoạch, chuẩn bị các nội 

dung liên quan đến công tác kiểm tra theo chức năng nhiệm vụ được giao; bố trí 

phương tiện phục vụ đoàn kiểm tra tại các địa bàn có đơn vị được thụ hưởng.  

 4. Phòng Kinh tế và Hạ tầng các huyện  

 Cử đại diện và chuẩn bị các nội dung liên quan phục vụ công tác kiểm tra 

theo yêu cầu.  

 5. Các đơn vị được thụ hưởng nguồn kinh phí khuyến công năm 2024  

 - Phối hợp với Trung tâm Xúc tiến Đầu tư, Thương mại và Du lịch tỉnh 

Lạng Sơn trong việc chuẩn bị nội dung làm việc tại cơ sở, bố trí phòng làm việc 

cho Đoàn kiểm tra;  

 - Chuẩn bị báo cáo kết quả và tiến độ triển khai thực hiện đề án, trong báo 

cáo cần chỉ rõ những thuận lợi, khó khăn, vướng mắc trong quá trình tổ chức 

triển khai thực hiện, những giải pháp và đề xuất, kiến nghị.  

 6. Kinh phí thực hiện  
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 Từ nguồn kinh phí chỉ đạo, quản lý, kiểm tra, giám sát thực hiện các đề án 

khuyến công địa phương năm 2024, đã giao cho Trung tâm Xúc tiến Đầu tư, 

Thương mại và Du lịch tỉnh Lạng Sơn. 

 Trên đây là Kế hoạch kiểm tra, giám sát thực hiện các đề án khuyến công 

địa phương năm 2024 của Sở Công Thương. Đề nghị các cơ quan, đơn vị có liên 

quan phối hợp triển khai thực hiện./. 

 

 

Nơi nhận:  
- Lãnh đạo Sở (b/c); 

- Trung tâm XTĐT, TM&DL tỉnh Lạng Sơn; 

- Phòng Kinh tế và Hạ tầng các huyện: Bắc Sơn, 

Chi Lăng, Cao Lộc, Tràng Định; 

- Phòng Kế hoạch - Tổng hợp; 

- Lưu: VT, QLCN.(HVM) 

KT. GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

Nguyễn Trọng Nghĩa 
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